1

ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
EM CARGOS DA 3ª CLASSE DA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DA PROCURADORIA-GERAL DO

ESTADO DO AMAZONAS
EDITAL Nº 9 – PGE/AM, DE 20 DE MARÇO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS torna público o resultado provisório na

avaliação de títulos, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em cargos da 3ª classe da carreira de Procurador do Estado da Procuradoria-Geral do Estado do
Amazonas.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10005558, Adalberto Jose Gondim Cesar, 0.00 / 10003222, Alan de Almeida Pinheiro, 2.90 / 10005197,
Alexandre Moreira dos Santos Almeida, 0.00 / 10003541, Aline Cecilia Ximenes de Andrade Bilbao, 0.00 /
10002018, Allyson Masaji Guimaraes Kato, 2.90 / 10005786, Amanda Mendes Evangelista, 0.50 / 10007286,
Amanda Pinto Neves, 0.00 / 10005174, Amanda Vieira de Souza, 0.00 / 10005096, Ana Carolina de Carvalho
Botelho, 0.50 / 10007211, Ana Franciele de Oliveira Silva, 0.00 / 10006172, Ana Karina Bomfim Maximo, 0.00
/ 10003524, Analecia Hanel Rorato, 0.00 / 10003931, Andre de Oliveira Almeida, 0.00 / 10005538, Andre Luis
Macedo Pereira da Costa, 0.00 / 10004037, Andre Luis Matias Pederneiras Ribeiro, 2.80 / 10003089, Andre
Petzhold Dias, 0.00 / 10004483, Angelus Emilio Medeiros de Azevedo Maia, 2.75 / 10006337, Antonio
Venancio Leite Neto, 0.00 / 10002189, Arthur Marcel Batista Gomes, 2.30 / 10002358, Arthur Nobre Borges,
0.00 / 10004344, Arthur Regis Frota Carneiro Araujo, 2.40 / 10002100, Arthur Rodrigues de Sousa Oliveira,
0.00 / 10003642, Artur Lara Ferreira, 2.80 / 10004776, Augusto Cesar Neves Lima Filho, 0.20 / 10002866,
Barbara Fernandez de Bastos, 1.80 / 10002083, Bernardo Figueira Raposo da Camara, 0.50 / 10002481,
Bernardo Meyer Cabral Machado, 0.00 / 10005664, Bruno Oliveira Quinto, 0.00 / 10003045, Bruno Paiva
Fonseca, 0.00 / 10002406, Caio e Silva de Moura, 0.00 / 10002487, Caio Felipe Caminha de Albuquerque, 0.00
/ 10003511, Caio Valenca de Sousa, 0.00 / 10005626, Camilla Motta Meira Pires, 3.50 / 10003039, Camilla
Pereira de Marcos, 2.40 / 10006621, Carlos Alberto Valente Gonzalez, 2.50 / 10004922, Carolina Martins de
Castro e Souza, 0.00 / 10006586, Caroline Barbosa Alves, 0.00 / 10006767, Caroline Cavalcante Barros, 1.20
/ 10004389, Daniel de Souza Carneiro, 0.00 / 10003956, Daniel Mendes de Andrade, 1.90 / 10005140, Danilo
de Barros Medeiro, 0.00 / 10003864, Dante Silva Tomaz, 0.25 / 10003829, Davi Maia Castelo Branco Ferreira,
0.00 / 10004482, Davi Sousa Peixoto Joau e Silva, 0.00 / 10003841, Debora Bandeira Koenow, 2.10 /
10004469, Demetrius Ferraz e Silva, 2.50 / 10002435, Denis Lima de Oliveira, 0.00 / 10006345, Dieggo Ronney
de Oliveira, 0.00 / 10005957, Diego Baesso da Cunha, 0.00 / 10004902, Diego Santiago de Freitas, 0.00 /
10006963, Diego Silva de Oliveira, 0.00 / 10006972, Diogo Diniz Ferreira de Carvalho, 2.30 / 10004151, Edson
Nascimento Campos, 0.00 / 10005030, Edson Rubim da Silva Reis Filho, 3.30 / 10003349, Eduardo Alves
Marinho, 3.10 / 10003600, Eduardo Alves Walker, 0.00 / 10002372, Eduardo Leite Mussiello, 1.90 /
10005729, Eduardo Ruben Pereira de Carvalho, 0.50 / 10002288, Elias Cruz Lima Junior, 2.40 / 10003565,
Eloise Moreira Campos Monteiro Barreto, 1.00 / 10003063, Emerson Diego Santos de Vasconcelos, 0.00 /
10005158, Ericson Sobral Padilha, 0.00 / 10008450, Evelinn Flores de Oliveira, 4.00 / 10005188, Fabio Amaral
Barbosa, 0.00 / 10004460, Fabricio Aires Santos Silva, 1.30 / 10005046, Felipe de Sousa Menezes, 0.00 /
10004224, Fernando Lucas Sousa Costa, 0.00 / 10004785, Francisco Stenio de Oliveira Neto, 0.00 / 10006795,
Franklin Arthur Martinz Filho, 3.00 / 10002532, Frederico Costa Bezerra, 0.70 / 10004847, Gabriel Antonio de

2

Moraes Vieira, 0.00 / 10005138, Gabriel de Alcantara Albuquerque, 0.00 / 10004972, Gabriel Pedroza Bezerra
Ribeiro, 0.00 / 10004299, Gabriel Teixeira de Oliveira, 2.70 / 10004533, Gabriela dos Santos Barros, 0.60 /
10004030, Gabriela Muniz de Moura, 1.80 / 10003693, Geraldo Uchoa de Amorim Junior, 0.30 / 10004872,
Giorgia Kristiny dos Santos Adad, 0.00 / 10003879, Giselle Macedo de Paiva, 2.30 / 10004574, Givanildo Felix
de Araujo Junior, 1.90 / 10008626, Gustavo Bede Aguiar, 0.00 / 10004892, Gustavo Marcant Gomes, 0.00 /
10003847, Henri Dhouglas Ramalho, 0.90 / 10005661, Herick Feijo Mendes, 0.00 / 10002870, Hugo Leonardo
Alves Nobrega, 0.00 / 10005518, Hugo Queiroga Sarmento Guerra, 0.00 / 10003927, Idya Mendonca
Tupinamba, 0.00 / 10002264, Igor de Araujo Vilella, 1.00 / 10003157, Igor Moura Maciel, 0.00 / 10004778,
Isaltino Jose Barbosa Neto, 1.30 / 10007443, Ivaltero Batista Dias Pedrosa, 0.00 / 10004135, Izadora Mayara
Silva da Silveira Rocha, 0.00 / 10006136, Janilson da Costa Barros, 0.00 / 10004456, Jessica Campos Savi, 0.00
/ 10003588, Joao Afranio Montenegro Junior, 0.00 / 10004927, Joao Victor Holanda do Amaral, 2.80 /
10005325, Joaquim Pedro Menezes de Jesus Lisboa, 1.20 / 10005464, Jobson de Oliveira Pereira, 0.00 /
10003078, Jorge Fernandes de Oliveira, 0.00 / 10003092, Jorge Luiz Atta Gadelha, 0.00 / 10002172, Jose Alves
Neto, 0.00 / 10004251, Jose da Cruz Bessa Neto, 0.00 / 10005959, Jose Galbio de Oliveira Junior, 0.00 /
10006439, Jose Lupercio Ramos de Oliveira Junior, 2.50 / 10003332, Josilene de Carvalho Sousa, 0.00 /
10004181, Jouberto Uchoa de Mendonca Neto, 1.10 / 10007787, Julio Cesar de Andrade, 0.00 / 10003776,
Kamille Neves Filgueiras Cabral de Souza, 0.00 / 10004749, Kenia Tavares de Oliveira, 0.00 / 10007865,
Kerinne Maria Freitas Pinheiro, 3.30 / 10004999, Lais Maciel Andrade Lima, 2.40 / 10004672, Lais Nunes de
Oliveira, 0.70 / 10003316, Laiz Araujo Russo de Melo, 0.20 / 10002547, Leandro Fonseca de Oliveira, 0.00 /
10004854, Leilane Souza Teixeira Brito, 0.00 / 10002091, Leonardo Guerino, 4.10 / 10004767, Leticia Leao
Moreira, 2.50 / 10005705, Louise Eva Landim Sousa, 0.00 / 10005362, Luciano Augusto Pacheco de Oliveira,
0.00 / 10002216, Luciano dos Santos Freitas, 0.00 / 10005754, Lucio Flavio Araujo Brandao, 2.20 / 10004589,
Luis Cabral Morais, 0.00 / 10002462, Luis Eduardo Mendes Dantas, 2.30 / 10002714, Luis Emidio Lima de
Sousa Filho, 0.10 / 10002528, Luiz Humberto de Castro Costa, 1.90 / 10008667, Maicke Miller Paiva da Silva,
0.00 / 10004871, Marcelo Mendonca Felipe da Silva, 0.00 / 10006991, Marcio Martins Muniz Rodrigues, 0.00
/ 10002382, Marcos Vinicio Cavalcante Lima, 0.00 / 10003130, Marcus Vinicius Bacellar Romano, 0.00 /
10004325, Marcus Vinicius Moura Marques, 3.20 / 10002389, Maria Carolina de Araujo Lima, 0.00 /
10006596, Mariana Andrade Vieira, 1.40 / 10004249, Mariana Barreto Medeiros, 0.00 / 10003948, Mariana
Mendes Pereira, 0.00 / 10006840, Marina Gondim Ernesto de Melo, 0.00 / 10004026, Martha Jackson Franco
de Sa Monteiro, 2.20 / 10005419, Mateus Severiano da Costa, 1.00 / 10005997, Matheus Marinho Nogueira,
0.50 / 10003081, Mauro Andre Damasceno Pereira, 0.00 / 10002380, Milla Paixao Paiva, 0.00 / 10006938,
Monique de Souza Castro, 0.00 / 10002436, Murilo Matos Moura, 1.10 / 10008434, Natalia de Vasconcelos
Oliveira Ramos, 1.10 / 10003657, Natalia Marina Franca, 0.00 / 10002785, Natalie Brito Garcia, 0.60 /
10003091, Natassia Silveira da Silva, 1.70 / 10007135, Nathan Lucas Brum Moreira da Silva, 0.00 / 10004051,
Nathan Matias Lopes Soares, 0.00 / 10006576, Nayara da Paz Nobrega, 0.00 / 10002404, Niderlee e Silva
Souza, 0.00 / 10004302, Nilo Trindade Braga Santana, 0.00 / 10003199, Nilson Luiz de Lima Junior, 0.00 /
10007665, Oscar Lafaiete de Albuquerque Lima Filho, 1.20 / 10003677, Patricia Peixoto de Albuquerque, 2.50
/ 10006006, Paulo Henrique Pinheiro Castro, 0.00 / 10005920, Paulo Martins Brasil Filho, 1.50 / 10008420,
Paulo Savio Nogueira Peixoto Maia, 4.00 / 10002240, Paulo Sergio Almeida da Cunha, 0.70 / 10002779, Pedro
Camera Pacheco, 5.30 / 10002329, Pedro Felipe Veiga Gomes, 0.00 / 10004780, Pedro Henrique Pereira
Correa, 0.00 / 10003895, Pedro Naylor Pavanelli Batista, 2.20 / 10002891, Pollyanna Crystyna Pereira Borges
Gomes, 0.00 / 10004615, Priscilla Prestes Carreira, 2.00 / 10003670, Rachel Prisco Paraiso Velloso, 0.00 /
10003206, Rafael Campos Soares da Fonseca, 2.40 / 10002708, Rafael Dantas Carvalho de Mendonca, 0.00 /
10005535, Rafael Henrique de Carvalho Rufino, 0.00 / 10004086, Rafael Pereira de Gois, 1.00 / 10003259,
Rafael Vasconcelos Oliveira, 0.00 / 10002748, Rafaella Cavalcanti Macedo, 0.50 / 10007271, Raimundo

3

Gomes de Almeida Neto, 3.20 / 10005369, Ramon Magalhaes Silva, 0.00 / 10003244, Raul Matheus Pereira
Dutra, 0.00 / 10004920, Renan Augusto da Gama Pimentel, 0.00 / 10006082, Renan Baptista Cordeiro, 0.00
/ 10003435, Renan Taketomi de Magalhaes, 0.60 / 10006537, Renata Alvarenga Rodrigues, 0.60 / 10004041,
Renato Cardoso de Meneses, 0.70 / 10004292, Renato Furtunato Jacobs, 0.00 / 10005444, Rennan da
Fonseca Melo, 0.00 / 10003225, Ricardo Kaneko Torquato, 0.50 / 10005070, Roberta Zago Rabelo, 0.50 /
10002923, Roberto Henrique Calu Ataide Barboza, 0.00 / 10002907, Rodolfo Mendes Soccio, 2.80 /
10003176, Rodolfo Soares Buono, 0.00 / 10005089, Rodrigo Henrique Francisco da Silva, 0.00 / 10003268,
Rosimeire Oliveira Nascimento, 0.00 / 10006924, Rovhenna Morenna Cavalcante Sousa, 0.00 / 10005798,
Sahamia Isabel Bezerra Ferreira, 0.00 / 10002901, Samille Macedo Rodrigues, 0.00 / 10004883, Samuel
Almeida Bittencourt, 2.60 / 10002603, Sara da Cunha Campos Rabelo, 0.20 / 10007758, Saulo Mega Soares e
Silva, 0.00 / 10007810, Simone Cruvinel Valadao, 0.00 / 10007960, Socrates Jose Niclevisk, 0.00 / 10002354,
Tadeu Furtado de Oliveira Alves, 0.00 / 10002799, Tamires Menezes, 0.50 / 10003711, Tarcisio Aguiar Costa,
2.60 / 10003508, Tatiana Goncalves Diniz Fernandes, 0.00 / 10004698, Telmo Rodrigues Bezerra, 0.00 /
10002621, Teresa Rachel Brandao Batista dos Santos, 0.00 / 10002490, Thiago Mattos Braziel, 0.00 /
10004837, Thiago Oliveira Costa, 1.50 / 10002624, Thomas Bryann Freitas do Nascimento, 0.00 / 10006837,
Tiago Lopes da Cunha, 0.00 / 10005912, Tricia Pereira de Melo, 1.50 / 10005333, Tulio de Vasconcelos Vieira
dos Anjos, 2.50 / 10003595, Valter Nogueira e Vasconcelos Neto, 0.00 / 10008686, Veronica Carramao Mello,
0.00 / 10002713, Victor Oquendo do Rego Monteiro, 0.00 / 10004032, Vinicius Lima Duarte, 2.50 / 10004618,
Vinicius Spindola Campelo, 3.50 / 10005451, Vitor Barbosa de Oliveira, 2.50 / 10003972, Vitor Lenine de
Souza Chagas, 3.00 / 10003673, Weyder Amorim Silva, 0.00 / 10006865, Willian Vanderlei de Andrade, 3.40
/ 10006474, Yanna do Vale Alcantara, 4.80 / 10005427, Yves Ivantes Dias, 0.00.
1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação
de títulos.
10002661, Antonio Enoque Neto, 0.00 / 10005787, Arlley Cavalcante de Oliveira, 0.00 / 10005275, Camila
Vilar Queiroz, 3.30 / 10003084, Igor Valente Giusti, 0.00 / 10002223, Jonatas Ribamar Martins Farias, 0.00 /
10005697, Jose Neto Catesto Branco de Vasconcelos, 2.10 / 10003719, Julyana Moreira de Oliveira, 1.60 /
10004422, Laercio de Castro Dourado Junior, 0.60 / 10002714, Luis Emidio Lima de Sousa Filho, 0.10 /
10002913, Manuel de Brito Correia Filho, 0.00 / 10002682, Marcia Loredana Perdiz Reis, 0.50 / 10004864,
Maria Cristina Nunes de Oliveira Ribeiro, 1.00 / 10002678, Mauro Andre Figueiredo Pena, 0.50 / 10005086,
Milena dos Remedios Souza, 0.00 / 10003480, Odenilton Tavares de Sousa, 0.00 / 10003553, Paulo Estevao
Sales Cruz, 0.20 / 10003459, Raniere Fernandes Moura, 0.30 / 10006054, Teilon Augusto de Jesus, 2.00 /
10003241, Thiago de Oliveira Batista Ferreira, 0.00 / 10007295, Thiago Palaro di Pietro, 2.70 / 10003950,
Walber de Oliveira, 0.00 / 10004813, Waldemar Pereira Neto, 3.20.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos e interpor recursos contra
o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 22 de março de 2017 às 18 horas do dia 23
de março de 2017 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pge_am_16_procurador, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF. Após esse período, não serão aceitos
pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.

4

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo
ou em desacordo com o Edital nº 1 – PGE/AM, de 29 de agosto de 2016, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e a convocação para a perícia médica dos candidatos que se
declararam com deficiência serão publicados no Diário Oficial do Estado do Amazonas, e divulgados na
internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pge_am_16_procurador, na data
provável de 10 de abril de 2017.

Drª Heloysa Simonetti Teixeira

Procuradora-Geral do Estado